

収支計算書総括表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	2,500,000	0		2,500,000
入会金収入	2,500,000	0		2,500,000
② 会費収入	773,509,896	59,772,750		833,282,646
正会員会費収入	466,260,000	0		466,260,000
準会員会費収入	194,890,000	0		194,890,000
研究部会費収入	41,100,000	0		41,100,000
参加会員負担金収入	39,532,906	59,772,750		99,305,656
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	1,726,990	0		1,726,990
③ 事業収入	213,936,365	0		213,936,365
刊行物収入	△ 62,355	0		△ 62,355
研修指導収入	45,898,365	0		45,898,365
資格登録収入	162,498,500	0		162,498,500
業務関連収入	5,601,855	0		5,601,855
④ 雑収入	67,599	11,112		78,711
雑収入	67,599	11,112		78,711
⑤ 受取利息	43,581	2,091		45,672
受取利息	43,581	2,091		45,672
事業活動収入計	990,057,441	59,785,953		1,049,843,394
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	754,609,002	32,984,875		787,593,877
給与	237,064,289	12,876,839		249,941,128
雑給	46,024,211	2,550,598		48,574,809
福利厚生費	44,792,785	2,224,555		47,017,340
会議費	36,812,555	875		36,813,430
印刷費	37,033,526	2,050		37,035,576
広報費	52,436,176	0		52,436,176
調査研究費	9,435,800	0		9,435,800
資料図書購入費	1,408,290	0		1,408,290
業務委託費	51,055,973	9,373,800		60,429,773
借室料	59,100,504	1,398,828		60,499,332
光熱水道費	2,160,723	51,146		2,211,869
通信費	5,093,390	297,075		5,390,465
送料・梱包料	8,436,981	5,913		8,442,894
賃借費	2,573,479	165,216		2,738,695
事務用品・消耗品費	15,909,339	28,143		15,937,482
旅費交通費	25,570,466	507,865		26,078,331
交際費	2,104,777	0		2,104,777
報酬費	12,184,475	0		12,184,475
諸会費	68,630,000	0		68,630,000
支払利息	1,092,898	0		1,092,898
支払手数料	643,858	2,000		645,858
雑費	972,771	0		972,771
公租公課	17,748,736	3,499,972		21,248,708
退職金	14,523,000	0		14,523,000
寄付金	1,800,000	0		1,800,000
② 管理費支出	133,065,199	8,636,775		141,701,974

役員報酬	48,996,000	6,924,000	55,920,000
給与	31,923,810	0	31,923,810
福利厚生費	13,890,399	644,574	14,534,973
会議費	426,242	0	426,242
印刷費	321,000	0	321,000
調査研究費	1,403,834	0	1,403,834
業務委託費	3,179,252	0	3,179,252
借室料	9,092,412	349,716	9,442,128
光熱水道費	332,427	12,792	345,219
通信費	715,517	41,709	757,226
賃借費	418,986	2,916	421,902
事務用品・消耗品費	1,760,174	2,728	1,762,902
旅費交通費	1,612,562	50,928	1,663,490
交際費	820,000	0	820,000
催事費	9,787,790	0	9,787,790
報酬費	4,907,215	0	4,907,215
雑費	0	0	0
公租公課	3,477,579	607,412	4,084,991
③ 引当金繰入	△ 1,080,000	20,000	△ 1,060,000
貸倒引当金繰入(戻入)	450,000	0	450,000
賞与引当金繰入(戻入)	△ 1,530,000	20,000	△ 1,510,000
④ 法人税等充当額	70,000	0	70,000
法人税等充当額	70,000	0	70,000
事業活動支出計	886,664,201	41,641,650	928,305,851
事業活動収支差額	103,393,240	18,144,303	121,537,543
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	14,332,000	0	14,332,000
退職給付引当預金取崩収入	14,332,000	0	14,332,000
投資活動収入計	14,332,000	0	14,332,000
2. 投資活動支出			
① 特定資産取得支出	35,659,100	2,026,500	37,685,600
退職給付引当預金支出	35,659,100	2,026,500	37,685,600
② 固定資産取得支出	12,030,000	41,930,000	53,960,000
建物付属設備購入支出	1,050,000	0	1,050,000
什器備品購入支出	3,680,000	0	3,680,000
ソフトウェア購入支出	7,300,000	41,930,000	49,230,000
投資活動支出計	47,689,100	43,956,500	91,645,600
投資活動収支差額	△ 33,357,100	△ 43,956,500	△ 77,313,600
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
① リース債務借入収入	0	0	0
リース債務借入収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
① リース債務返済支出	8,977,022	0	8,977,022
リース債務返済支出	8,977,022	0	8,977,022
財務活動支出計	8,977,022	0	8,977,022
財務活動収支差額	△ 8,977,022	0	△ 8,977,022
当期収支差額	61,059,118	△ 25,812,197	35,246,921
前期繰越収支差額	442,629,029	19,390,129	462,019,158
次期繰越収支差額	503,688,147	△ 6,422,068	497,266,079